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Około 3 tysiące złotych miesięcznie kosztuje polskiego podatnika utrzymanie każdego
więźnia. Z powodów ekonomicznych, ale także dlatego, że praca to skuteczna forma
resocjalizacji, rząd Prawa i Sprawiedliwości, wychodzi z inicjatywą kierowania osadzonych
do pracy tak, by przynajmniej częściowo zarobili oni na swój "wikt i opierunek". Z nowych
możliwości chce korzystać także dyrekcja Zakładu Karnego w Iławie.

Dzisiaj za murami iławskiego więzienia odbyło się spotkanie przedstawicieli Zakładu Karnego z
przedsiębiorcami i lokalnymi mediami w tej sprawie. Do udziału dyrektor Adam Marzewski zaprosił
ponad 40 lokalnych firm, z zaproszenia skorzystało 8 przedsiębiorstw.

Dyrekcja zakładu wykorzystała spotkanie do przedstawienia potencjalnym inwestorom możliwości
związanych z zatrudnianiem więźniów oraz swojej oferty w tym zakresie. Osadzeni w iławskim
Zakładzie Karnym już pracują poza więziennymi murami, teraz Zakład Karny zachęca lokalnych
przedsiębiorców do tego, by stworzyli miejsca pracy na jego terenie. Są możliwości, by za murami
obiektu penitencjarnego przy 1 Maja wybudować dwa obiekty o powierzchni około 1200 m2 oraz 330
m2. Obszar posiada infrastrukturę i uzbrojenie. Więzienie kusi ewentualnych inwestorów
preferencyjnymi warunkami.



- Przedsiębiorca nie musi dysponować wyłącznie swoimi środkami do uruchomienia zakładu pracy na
terenie więzienia - czytamy w informacji ppł Andrzeja Bartkiewicza, Dyrektora Okręgowego Służby
Więziennej w Olsztynie. - W celu finansowania działań służących resocjalizacji osób pozbawionych
wolności, a takim właśnie jest praca, przedsiębiorca może ubiegać się o uzyskanie pożyczki lub
dotacji na ten cel, a także otrzymuje zwrot 20% poniesionych kosztów związanych z zatrudnieniem
osób pozbawionych wolności.

Niewykluczone, że wsparcie w zakresie dofinansowywania kosztów pracy więźnia zostanie
podniesione aż do 40%.

Część z obecnych na miejscu przedsiębiorców otwarcie przyznała, że w ich zakładach brakuje rąk do
pracy, a dostępne ulgi i korzyści związane z zatrudnianiem więźniów są ogromnym plusem.

- Skazany też może być pełnowartościowym pracownikiem, jeśli będzie miał do tego stworzone
warunki. Na rynku pracy brakuje obecnie pracowników - powiedział nam Marek Niedzielski,
przedstawiciel firmy BRW Comfort.

W całym okręgu olsztyńskim jest około 3 tysiące osób, które mogłoby pracować wewnątrz więzienia.
Liczba osadzonych w Zakładzie Karnym w Iławie to obecnie około 700 osób. Potencjalnie pracować
mogliby wszyscy, za wyjątkiem osób starszych i schorowanych, jednak trzeba pamiętać o tym, że
udział w programie jest dla osadzonych dobrowolny.

- Liczymy się z tym, że potencjalny pracodawca zatrudni co najmniej 25 skazanych, ale gdyby
potrzeby zatrudnienia były większe, jesteśmy w stanie skierować do pracy zdecydowanie większą
grupę skazanych - mówi dyrektor Zakładu Karnego w Iławie dr Adam Marzewski.

Jeśli będzie zainteresowanie ze strony inwestora, realnym terminem, w jakim za murami iławskiego
więzienia mogłaby powstać hala produkcyjna, jest druga połowa 2017 roku.

Fot. Info Iława. Spotkanie w sprawie programu "Praca dla więźnia" w Zakładzie Karnym w Iławie. 
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